
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Sánr rancisco 
CLP. 63 155i00. SalifteiCeará 
Fone i38) 3537 120 

W.S£1'ItíU CP gov.b ,  

salitreCqsalitre C€ gov.br 

ATA DA SI SSA0 DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 

"DOCUMENTOS E I IA MITIAÇAO" E "PROPOSTAS DE PREÇOS" 
TOMADA DE PREÇOS N"2023.02.27.01E 

Processo N" 2023.02.27.01E 

romada de Preço N° 2013.02.27.011 

Objeto: Conta-atito° de prestação de serviços de Assessoria jurídica para orientar e acompanhar 

Os Conselhos 	Municipais 	ligados a Secretaria 	Municipal 	de Educação do município de 

Salitre/CI... 

Data da abertura: 20 de março de 2023 

1 lorário: 09:00 horas 

Local: Prefeitura Municipal Cie Salitre 

Endereço: Praça São Francisco, s/n, Centro 

Aos 20 (vinte), dias clo mês de março de 2023, às 09:00 horas, na sala de reunião da Comissão cie 

I licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão, lormada pelos 

membros Thamiris Pereira Silva - Presidente, Maria 	Carlos de Oliveira e João Adon rim 

Fialho Cavalcante Membros da Comissão, com a finalidade de realizar sessão pública para o 

recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de I labilitaçao e de Propost as 

de Preços do processo administrativo de licitação, modalidade 'Fornada de Preços de N" 

2023.02.27.011, processo N° 2023.02.27.01E, cujo objeto é a contratação de prestação de 

serviços de Assessoria jurídica para orientar e acompanhar Os Conselhos Municipais 

ligados a Secretaria Municipal ele Educação do município de Salitre/CE. /\ Sra. presidem e, 

após a espera de 10 (dez) minutos a espera de mais possíveis interessados juntamente corri a. 

comissão de licitação decidiu dar início ao processo, porque os avisos de convocação !oram 

publicados no jornal o Povo, no Diário Oficial clo Estaclo, Diário Oficial da Uniào e no 

flanelógrafo da Prefeitura Municipal, sendo que apenas compareceu o representante da empe: `;i 

ALCANTARA ANDIZAD1 	EEITOSA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNP" -30.329.815/0001 

80, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Romulo Alcântara Gomes ilí• 

Andrade Costa, portador clo CP1: sob n° 037.403.3.13-98. Dando continuidade a Sra. Presiílí  

passou os envelopes Documentos de Ilabilitação para análise e rubrica da Comissão e do 

licitante. Após exame da documentação apresentada, ficou constado que a licitante estava apta 

a continuar no certame ele licitação. Como de praxe, a Sra. Presidente perguntou se havia 

interesse da licitante em apresentar recurso contra a 112'1)U:2wcio, a mesma respondeu que não 

tinha interesse. Dando continuidade, a Sra. Presidente passou a abertura do envelope de 

Propostas de Preços, que foi rubricado e analisado pela Comissão e licitante. A Comissão fez a 

verificação se a proposta estava atendendo as exigências do instrumento convocat.Orio, 

conforme reza o artigo 48, inciso 1 ela 1.ei elas Licitações, em relação a esse dispositivo a 

proponente foi declarada classificada. Em seguida, foram lidos os preços em voz 

AI CANTARA ANDRADI & FEL-POSA ADVOGADOS ASSOCIADOS, ITEM 01- Contrai ação 

de prestação do serviços de Assessoria jurídica para orientar e acompanhar os Conselho 

Municipais ligados a Secretaria Municipal cle Educação do município cio Salitre/CL 

unitário: RS 2.490,00 (dois mil e quatrocentos e noventa reais), valor global da prop,si 

21.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais), a empresa AECANTA RA ANPRA1:  

Malall~1111\ 	  

PHETEIDTRA IVIIRVICIPAL DE SALI FRE - CEARÁ 



COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
['unção 

Presidente: 

Membro: 

Membro: 

Nome. 

Thami ris Pereira Silva 

Maria 1j.risleia Carlos de Oliveira 

João Adoniran 1'ialho Cavalcante 

Assinatura 

"Non N 1 1CíCIYu 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ra-, São ranclse S/N 

Salitre 	Salitfe;Leará 
Fone (88) 3537 12CH 

MUDAR PARA AVANÇAR 	
salitre@salitre ce.gov.br  

: <=x• 
DE -Lc: 

 e
• 

e FOLHA::  fi 

1:PITOSA ADVOGADOS ASSOCIADOS apresentou preços compatíveis com Os prce„0,: 

praticados no mercado, tal qual orçados pela Prefeitura e como requerido no edital, sendo assim, 
considerada vencedora do certame, de acordo corno o critério estabelecido na Tomada de 
Preços. Após a divulgação do resultado da Proposta de Preços, a Sra. Presidente da Comissão de 
Licitação perguntou ao participante do certame se iria interpor recurso contra a sua decisão 
com fulcro no Artigo. 109, inciso I, alínea "b", pelo que o licitante respondeu que não tinha 
interesse em interpor recurso. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente deu por encerrada 
a presente Sessão. Salitre. - Ceará, 20 de março de 2023. 

LICITANTES Assinar 	a 
ALCANTAU 	ANDRADE 
ADVOGADOS ASSOCIADOS 

CNP): 30.329.815/0001-80 

&  1TITOSA 
7,,r fl 

/ il -.AI  t' 	-•;,;#21, 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SALITRE CEARÁ 


